平成 26年 3月 18日

各  位

  会 社 名 昭和シェル石油株式会社

  代 表 者 名 代表取締役グループＣＯＯ 新井 純

  コード番号 5002

 問 合 せ 先 執行役員経理財務統括部長 吉岡 勉
  ℡：(03)5531-5591

（訂正・数値データ訂正）平成 25年 12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)の

一部訂正について

平成 26 年 2 月 14 日に公表いたしました「平成 25 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につい

て一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。XBRL 財務諸表についても訂正し、再提出

いたします。

記

１．訂正箇所

  「平成 25年 12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」30～31ページ

    5.個別財務諸表 (2)損益計算書

２．訂正内容

   訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】
           (単位：百万円)
          前事業年度

(自 平成24年１月１日
 至 平成24年12月31日)

当事業年度
(自 平成25年１月１日
 至 平成25年12月31日)

売上高 2,457,814 2,708,318

売上原価

 商品及び製品期首たな卸高 93,137 98,037

 当期製品製造原価 1,070,986 1,279,337

 揮発油税・軽油引取税発生高 312,403 304,038

 当期商品仕入高 1,015,989 1,190,590

 その他 30,751 32,301

 他勘定振替高 76,222 237,258

 合計 2,447,046 2,667,046

 商品及び製品期末たな卸高 98,037 97,612

 売上原価合計 2,349,009 2,569,433

売上総利益 108,804 138,884

特別損失

 固定資産処分損 1,582 1,758

 投資有価証券売却損 0 0

 投資有価証券評価損 10 1

 関係会社株式評価損 12,203 783

 減損損失 822 1,757

 その他 122 191

 特別損失合計 14,741 4,493

税引前当期純利益 10,269 52,960

法人税、住民税及び事業税 5,113 17,065

法人税等調整額 2,140 467

法人税等合計 7,254 17,533

当期純利益 3,015 35,426

【訂正後】

           (単位：百万円)
          前事業年度

(自 平成24年１月１日
 至 平成24年12月31日)

当事業年度
(自 平成25年１月１日
 至 平成25年12月31日)

売上高 2,457,814 2,708,318

売上原価

 商品及び製品期首たな卸高 93,137 98,037

 当期製品製造原価 1,070,986 1,192,102

 揮発油税・軽油引取税発生高 312,403 304,038

 当期商品仕入高 1,015,989 1,111,513

 その他 30,751 32,301

 他勘定振替高 76,222 70,946

 合計 2,447,046 2,667,046

 商品及び製品期末たな卸高 98,037 97,612

 売上原価合計 2,349,009 2,569,433

売上総利益 108,804 138,884

特別損失

 固定資産処分損 1,582 1,758

 投資有価証券売却損 0 ―

 投資有価証券評価損 10 783

 関係会社株式評価損 12,203 ―

 減損損失 822 1,757

 その他 122 193

 特別損失合計 14,741 4,493

税引前当期純利益 10,269 52,960

法人税、住民税及び事業税 5,113 17,065

法人税等調整額 2,140 467

法人税等合計 7,254 17,533

当期純利益 3,015 35,426

以上